2023年４月14日

各      位

上場会社名     株 式 会 社 大 盛 工 業

                          代表者       代表取締役社長 福井 龍一

（コード番号   １８４４）

問合せ先責任者  取締役 経営管理本部長 及川 光広

（TEL       ０３－６２６２－９８７７ ）

2023年７月期業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2022年９月14日に公表いたしまし

た 2023年７月期通期業績予想並びに期末配当予想について、下記のとおり修正することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023年7月期通期連結業績予想数値の修正（2022年8月1日～2023年７月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

6,501

百万円

345

百万円

334

百万円

264

円  銭

17.66

今回修正予想 (B) 5,858 428 416 320 21.36

増減額（B－A） △643 82 81 55

増減率（％） △9.9 23.9 24.3 21.1

(ご参考)前期実績

(2022年7月期)
5,244 314 317 254 17.07

2023年7月期通期個別業績予想数値の修正（2022年8月1日～2023年７月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

4,631

百万円

257

百万円

246

百万円

208

円  銭

13.94

今回修正予想 (B) 3,926 322 315 253 16.92

増減額（B－A） △704 65 68 44

増減率（％） △15.2 25.5 28.0 21.5

(ご参考)前期実績

(2022年7月期)
 3,938 285 303 276 18.55

修正の理由

（個別業績）

 個別業績における売上高につきましては、建設事業において一部工事の中断等がありましたため、704百万円減少

し、3,926百万円となる見込みです。

営業利益、経常利益につきましては、建設事業において減収となりましたものの、工事費の低減、設計変更額の増

加等により完成工事総利益の上積みが図れたほか、不動産事業等におけるＯＬＹ事業売上増加に伴うリース収益の増

加等により、営業利益322百万円、経常利益315百万円となる見込みです。

当期純利益につきましては、経常利益の増加及び法人税、住民税及び事業税、法人税等調整額の計上の結果 44 百

万円増加し、253百万円となる見込みです。

（連結業績）

 連結業績につきましては、子会社における売上高及び売上利益の増加が図れる見込みであり、売上高5,858百万円、

営業利益 428百万円、経常利益 416百万円、親会社株主に帰属する当期純利益 320百万円の業績となる見込みです。

２．配当予想の修正について

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想

(2022年９月14日発表）

円  銭

 －

円  銭

 －

円  銭

 －

円  銭

5.00

円  銭

5.00

今回修正予想  －  －  － 7.00 7.00

当期実績  － 0.00  －

前期実績

(2022年7月期)
 － 0.00  － 5.00 5.00

修正の理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつと認識しており、利益配分につきましては、将来

の事業展開と経営基盤の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続して実施していくことを基

本方針としております。

 上記の方針を踏まえ、2022年９月 14日付け「2022年７月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において発表いたし

ました、当初の通期連結業績予想値を上回る結果となりましたこと並びに今後の業績見込み等を総合的に勘案した結

果、2023年７月期の期末配当金につきまして、普通配当を前回予想から２円増配し、１株当たり７円に修正すること

といたしました。

なお、本件につきましては、2023年10月に開催予定の第57回定時株主総会に付議させていただく予定です。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績

は、様々な要因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上